Município de Santa Cruz do Sul
Secretaria Municipal de Administração

Rua Borges de Medeiros, 650 - 2º  Andar – Fone/Fax (51) 3713-8118 – Cep 96810-178  - Centro - Santa Cruz do Sul  -  RS

CONCURSO PÚBLICO N. 001/2014
EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº. 010/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e
considerando  a  homologação  do  resultado  do  Concurso  Público  para  Provimento  de  Cargos
pertencentes  ao  Quadro  de  Pessoal  do  Município  de  Santa  Cruz  do  Sul,  PROCEDE NA
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS nomeados pela Portaria nº. 22.586, de 18 de julho de 2016,
conforme classificação abaixo relacionada, observadas as seguintes condições:

DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS
Os candidatos  relacionados  abaixo,  deverão comparecer  na Secretaria Municipal de
Administração – Departamento de Recursos Humanos, Rua Borges de Medeiros, n. 650, 2º piso,
no horário das 08h00min às  11h30min  e  das  14h00min  às  17h00min  para  a  entrega  dos
documentos relacionados no site http://www.santacruz.rs.gov.br.

A falta de qualquer dado constante na relação de documentos para nomeação, no link acima,
acarretará o não cumprimento da exigência do edital de abertura do referido certame.

Lembrando  que,  para  o  cargo  de  AGENTE  COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE,  será  exigido  os
comprovantes  de  residência  da  data  de  publicação  do  edital  do  Concurso  001/2014,  e  do
momento da nomeação.  O não cumprimento deste requisito,  tornará  sem efeito  a aprovação
obtida pelo candidato, anulando-se todos os atos ou efeitos decorrentes da inscrição no Concurso.

DA AVALIAÇÃO MÉDICA
A avaliação médica oficial dar-se-á, em momento anterior à posse, para atestar a aptidão física e
mental para o exercício do cargo, o candidato deverá comparecer no local, data e horário a ser
informado quando da entrega dos documentos.

A não realização da avaliação médica impedirá o exercício do cargo.

DOS ATOS DE NOMEAÇÃO
Contados da data de publicação deste, terá o candidato  o PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS, para
cumprir as exigências descritas no respectivo Edital de Abertura do Concurso.
O prazo de 20 (vinte) dias compreende a entrega, análise, aprovação de documentos e a posse.

O não comparecimento dos candidatos nos prazos acima, implicará a perda do direito à posse ao
cargo para o qual foram aprovados e, consequentemente,  terão suas nomeações tornadas sem
efeito.

DO  CURSO  DE  QUALIFICAÇÃO  BÁSICA  somente  PARA  OS  CARGOS  DE  AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE
O  Município  proporcionará  aos  candidatos  aprovados  no  Concurso  Público  para  Agente
Comunitário de Saúde, que estavam e não estavam exercendo as atividades próprias de ACS, o
curso  de  qualificação  básica,  devendo  os  candidatos  concluírem  o  referido  curso  com
aproveitamento  satisfatório.  Considera-se  aproveitamento  satisfatório  assiduidade  miníma  de
75%, como condição para que se efetive a posse.

1

http://www.santacruz.rs.gov.br/concursos/concurso-publico-001-2012

Carga
Horária

Curso Dias Horário Endereço

40 hs Preparatório
Introdutório

08/08/2016 a
12/08/2016

08hs/ as 12hs
13hs as 17hs

CEREST- Rua
Travessa Walter

Kern, nº 105-
Centro

RELAÇÃO DE CANDIDATOS PARA NOMEAÇÃO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  ESF ESMERALDA– MICROÁREA 83

Classif. Nome Inscrição

2º CAROLINE DA SILVA 879

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  ESF ESMERALDA– MICROÁREA 84

Classif. Nome Inscrição

2º DANIELLE DE BAIRROS SEHNEM 3017

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  ESF ESMERALDA– MICROÁREA 86

Classif. Nome Inscrição

2º REJANE ROSMERI SCHERER 2872

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF MARGARIDA– MICROÁREA 38

Classif. Nome Inscrição

1º LUCIANA BONFIM CORREA 3940

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –   MICROÁREA 09

Classif. Nome Inscrição

2º CARLA DA SILVEIRA HIRSCH 4384

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  MICROÁREA 20

Classif. Nome Inscrição

1º CAROLINE GOMES FERREIRA 1327

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  MICROÁREA 23

Classif. Nome Inscrição

1º PATRIK NEPOMUCENO 4196

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  MICROÁREA 29

Classif. Nome Inscrição

1º EMERSON DA ROSA ALBERTO 4117

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  MICROÁREA 32

Classif. Nome Inscrição

1º LILIANE SILVEIRA 228

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  MICROÁREA 37

Classif. Nome Inscrição

1º ROSANE FATIMA DA ROSA 1521

2

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  MICROÁREA 49

Classif. Nome Inscrição

1º DIEGO SERAFINI 3589

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  MICROÁREA 60

Classif. Nome Inscrição

1º JACO NICOLAU FRANTZ 2840

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –   MICROÁREA 68

Classif. Nome Inscrição

3º DIANE L WEBER 3366

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  MICROÁREA 74

Classif. Nome Inscrição

1º DANIELA PEREIRA DE OLIVEIRA 1409

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  MICROÁREA 83

Classif. Nome Inscrição

1º PATRICIA FISCHBORN 1182

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  MICROÁREA 85

Classif. Nome Inscrição

1º PAULO CESAR CAVALLIN 3088

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  MICROÁREA 90

Classif. Nome Inscrição

1º EVANIR APARECIDA DE MOURA 3561

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –   MICROÁREA 93

Classif. Nome Inscrição

2º ROSANE ADRIANA SCHERER 29

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –   MICROÁREA 95

Classif. Nome Inscrição

2º JANAINA KROTH LOWE 425

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –   MICROÁREA 97

Classif. Nome Inscrição

2º ETIELEN DOS SANTOS DE OLIVEIRA 1332

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –   MICROÁREA 98

Classif. Nome Inscrição

2º ALINE JORGE DA SILVA 2525

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –   MICROÁREA 104

Classif. Nome Inscrição

2º DULCE HELENA STAUB 3022

3

ENFERMEIRO DE SAÚDE DA FAMILIA – ESF – MONTE ALVERNE

Classif. Nome Inscrição

2º DEISE FRANCIELE MACHADO DA SILVA 1960

TÉCNICO EM ENFERMAGEM DE SAÚDE DA FAMÍLIA – ESF – MONTE ALVERNE

Classif. Nome Inscrição

1º KELLI ALVES FIGUEIROLA 249

Santa Cruz do Sul, 18 de julho de 2016.

       TELMO KIRST

Prefeito Municipal

            EDEMILSON CUNHA SEVERO
        Secretário Municipal de Administração
                Registre-se e publique-se.

4